Rio Grande do Sul , 25 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4062

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             87

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 081/2025.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 081/2025.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: CLAUDIO ALESSIO E CIA LTDA
CNPJ Nº 92.701.564/0001-70

FUNDAMENTO LEGAL: § 7°, Art. 75, Lei Federal n° 14.133/21.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças e mão

de obra para manutenção do veículo Van de placas ITP-2583,

pertencente à Secretaria Municipal de Obras, Trânsito e Saneamento.

VALOR: R$ 7.773,00 (sete mil setecentos e setenta e três reais)

Cotiporã, 24 de abril de 2025.

JOSÉ CARLOS BREDA
Prefeito

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:C56BFD0D

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2025

JOSÉ CARLOS BREDA, Prefeito Municipal de Cotiporã/RS, no uso

de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal

n.º14.133/2021, e do Decreto Municipal nº 4.192/2023, torna público

para conhecimento dos interessados, que, na Prefeitura Municipal de

Cotiporã, sita na Rua Silveira Martins, nº 163, encontra-se aberta a

licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2025, que

objetiva o REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais

aquisições de materiais de construção que serão adquiridos quando

deles o município tiver necessidade. Sessão do Pregão no dia 20 de

maio de 2025, ÀS 09H00MIN. Maiores informações pelo telefone

(54) 3446 2800 / 3446 2830 ou pelo endereço eletrônico:

licitacao@cotipora.rs.gov.br. O Edital, na íntegra, encontra-se a

disposição dos interessados no site da Prefeitura:

www.cotipora.rs.gov.br

COTIPORÃ, 25 de abril de 2025

JOSÉ CARLOS BREDA
Prefeito De Cotiporã

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:BBE89819

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2025.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2025.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL Nº

14.133/2023.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de bolo sem

açúcar a ser utilizado em oficina de Educação Alimentar nas escolas

municipais, segundo demanda formalizada pela Secretaria Municipal

de Educação e Desporto.

CONTRATADA: 38.418.523 MARIA INES TITON FELTRACO
CNPJ Nº 38.418.523/0001-25

VALOR: R$ 2.040,00 (dois mil e quarenta reais)

Cotiporã, 24 de abril de 2025.

JOSÉ CARLOS BREDA
Prefeito

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:2B26CB56

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 136, DE 24 DE ABRIL DE 2025.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 136, DE 24 DE ABRIL DE 2025.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: CLAUDIO ALESSIO E CIA LTDA
CNPJ Nº 92.701.564/0001-70

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças e mão

de obra para manutenção do veículo Van de placas ITP-2583,

pertencente à Secretaria Municipal de Obras, Trânsito e Saneamento.

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 081/2025.

FUNDAMENTO LEGAL: § 7°, Art. 75, Lei Federal n° 14.133/21.

PRAZO/VIGÊNCIA: 20 (vinte) dias

VALOR: R$ 7.773,00 (sete mil setecentos e setenta e três reais)

Cotiporã, 24 de abril de 2025.

ELISANDRA SCUSSEL
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:B29256EA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 137, DE

24 DE ABRIL DE 2025.

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 137, DE

24 DE ABRIL DE 2025.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: 38.418.523 MARIA INES TITON FELTRACO
CNPJ Nº 38.418.523/0001-25

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de bolo sem

açúcar a ser utilizado em oficina de Educação Alimentar nas escolas

municipais, segundo demanda formalizada pela Secretaria Municipal

de Educação e Desporto.

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 082/2025.

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL Nº

14.133/2021.

PRAZO/VIGÊNCIA: 10 (dez) dias

VALOR: R$ 2.040,00 (dois mil e quarenta reais)

Cotiporã, 24 de abril de 2025.

ELISANDRA SCUSSEL
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:38B3AB6C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO N° 64/2025

ESPÉCIE:CONTRATO N° 64/2025

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA

CONTRATADA: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO

AGROPECUÁRIA TERRA E VIDA LTDA – COOPERVITA

OBJETO: CONTRATAÇÃO O FORNECIMENTO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE

EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE

VALOR: R$ 56.307,60 (CINQUENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E

SETE REAIS COM SESSENTA CENTAVOS).

INICIO: 24/04/2025 VIGÊNCIA: 31/12/2025

ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOAO EDUARDO

OLIVEIRA MANICA, PREFEITO MUNICIPAL,

PELA EMPRESA: RAFAEL BORILLE